ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 017 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NA MATRÍCULA AO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E
CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE CAXIAS DO SUL

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo

com o Edital nº 086/DE-DET/2022, e em consonância com os princípios administrativos, comunica o indeferimento da

matrícula dos candidatos abaixo relacionados, em razão de:

1. Por motivo de desistência das vagas, conforme previsto no item 10.2.5.2 do Edital supracitado:

Nome do candidato Colégio Categoria Classificação
BRYAN RODRIGUES DA LUZ  CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 08

DAVY MISAEL VIANA LUNARDI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE – ESCOLA PÚBLICA 65

Quartel em Porto Alegre, RS, 23 de Janeiro de 2023.

Ailton Pereira AZEVEDO - Ten Cel QOEM
Resp. p/ Diretor de Ensino